
 

 

 

 

Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  K l a d n o ,  V e l v a r s k á  1 2 0 6  

Velvarská 1206, 273 09 Kladno 7, IČ: 61894508, DIČ: CZ 618 94 508, ID datové schránky: q32fd2j 

Tel./fax: +420 312 273 353; tel.: +420 736 482 073   web: www.zsmsvelvarska.cz   email: info@zsmsvelvarska.cz 

 
  

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v roce 2024/2025 

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání se řídí obecnou vyhláškou Statutárního města Kladna č.55/17 

O školních obvodech spádových mateřských škol. Převýší-li počet Žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání volnou kapacitu MŠ, přijímá ředitelka školy děti dle těchto kritérií: 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, tj. dosáhnou-li věku pěti let do 31. 8. 2024 (§ 

34a odst. 1 a 2 školského zákona) a děti s odkladem povinné školní docházky s trvalým pobytem 

ve spádové oblasti nebo v obcích, s nimiž má město Kladno uzavřenou smlouvu - Libochovičky, 

Pletený Újezd, Zájezd, Makotřasy. Tento bod se týká i cizinců, kteří doloží oprávnění k pobytu 

na území ČR a města Kladna, nebo v obcích, s nimiž má město Kladno uzavřenou smlouvu. 

2. Děti čtyřleté, dosáhnou-li věku čtyř let do 31. 8. 2024 (§ 34a odst. 1 a 2 školského zákona), s 

trvalým bydlištěm ve spádové oblasti nebo v obcích, s nimiž má město Kladno uzavřenou 

smlouvu - Libochovičky, Pletený Újezd, Zájezd, Makotřasy. Tento bod se týká i cizinců, kteří 

doloží oprávnění k pobytu na území ČR a města Kladna, nebo v obcích, s nimiž má město Kladno 

uzavřenou smlouvu. 

3. Děti tříleté, dosáhnou-li věku tří let do 31. 8. 2024 (§ 34a odst. 1 a 2 školského zákona), 

s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti nebo v obcích, s nimiž má město Kladno uzavřenou 

smlouvu - Libochovičky, Pletený Újezd, Zájezd, Makotřasy. Tento bod se týká i cizinců, kteří 

doloží oprávnění k pobytu na území ČR a města Kladna, nebo v obcích, s nimiž má město Kladno 

uzavřenou smlouvu. 

4. Děti mladší tří let k 31. 8. 2024 se přijímají v případě, že po ukončení zápisu nebude naplněna 

kapacita MŠ, to je 54 dětí. 

 

Při shodnosti posuzovaných kritérií o přijetí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy. 

Bez ohledu na stanovená kritéria může ředitelka přihlédnout k závažným okolnostem. 

 

 

 

V Kladně 23. 1. 2024      Mgr. Jaroslava Kasáková, ředitelka školy 

 


